



## Build your own report

Looking for a product and can't find it in Skin Deep®? Use EWG's Build Your Own Report tool to get an approximate score for that product.

These reports are for informational purposes only. Unlike information about products in Skin Deep®, these reports have not been reviewed by EWG scientists. The generated scores do not account for product form, how the product is used, sun protection (if any) or other aspects that are factored into the Skin Deep® rating. As such, these reports are meant solely to give you an estimate of the product score.

If you would like to see this or any other product in the Skin Deep® database, please contact [skindeep@ewg.org](mailto:skindeep@ewg.org).

\*\*Note that this tool should not be used for products with SPF.

Follow these instructions to build your own report:

- List the ingredients from the product's label. Separate them by commas.
- Do not include descriptive words or non-ingredients, such as "active ingredients," "other ingredients," "may contain," "natural," or "organic."
- If ingredients on the product label are grouped together, separate them when entering the information. For example, if the label includes "Extracts of vanilla, rose and lavender," simply enter "Vanilla Extract, Rose Extract, Lavender Extract."

```
Castor Seed Oil, Caprylic/Capric Triglyceride, Jojoba Esters, Shea Butter Fruit, Dimethicone, Kaolin, Silica, Oleic/Linoleic/Linolenic Polyglycerides, Glyceryl Stearate, Distearidimonium Hectorite, Carnauba Wax, Sunflower Seed Wax, Vitamin E, Coenzyme Q10, Squalane, Rosehip Seed Oil, Green Tea Leaf Extract, Vitamin C, Argan Kernel Oil,
```

GET YOUR REPORT

648  
Shares

**\*\*This is not an official Skin Deep® report. This product has not been reviewed by EWG scientists. These reports are for informational, non-commercial purposes only.\*\***

**The following report does not include any information about "Rosehip Seed Oil and Radish Root Ferment Filtrate". Those ingredients were not matched in Skin Deep's database and therefore are not included in the evaluation.**

Score:



Data: Fair

MODERATE Cancer

MODERATE Allergies & Immunotoxicity

MODERATE Developmental and Reproductive Toxicity

## Other Concerns

**Other HIGH concerns:** Contamination concerns, Irritation (skin, eyes, or lungs), Occupational hazards, Persistence and bioaccumulation, and Use restrictions

**Other MODERATE concerns:** Endocrine disruption and Organ system toxicity (non-reproductive)

**Other LOW concerns:** Enhanced skin absorption and Ecotoxicology

## Ingredient concerns

Ingredient/Score

Concern

CASTOR OIL

- Developmental/reproductive toxicity (moderate)
  - Enhanced skin absorption
- Irritation (skin, eyes, or lungs) (moderate)
- Biochemical or cellular level changes (low)

**2** Data:  
Fair

648  
Shares

## CAPRYLIC/ CAPRIC TRIGLYCERIDE

**1** Data:  
Limited

SIMMONDSIA CHINENSIS (JOJOBA)  
ESTERS

**1** Data:  
Limited

BUTYROSPERMUM PARKII (SHEA)  
BUTTER

- Allergies/immunotoxicity (low)
- Use restrictions (low)

**1** Data:  
Limited

## DIMETHICONE

- Use restrictions (moderate)
- Persistence and bioaccumulation (high)
- Non-reproductive organ system toxicity (moderate)
- Ecotoxicology (low)

**4** Data:  
Limited

## KAOLIN

- Non-reproductive organ system toxicity (low)

**1** Data:  
Fair

## SILICA, AMORPHOUS

- Cancer (moderate)
- Use restrictions (low)
- Persistence and bioaccumulation (high)
- Non-reproductive organ system toxicity (low)
  - Irritation (skin, eyes, or lungs) (low)

**3** Data:  
Good

OLEIC/ LINOLEIC/ LINOLENIC  
POLYGLYCERIDES

**1** Data:  
**None**

GLYCERYL MONOSTEARATE

**1** Data:  
**Limited**

DISTEARDIMONIUM HECTORITE

**1** Data:  
**None**

COPERNICIA CERIFERA (CARNAUBA)  
WAX

- Allergies/immunotoxicity (low)

**1** Data:  
**Limited**

HELIANTHUS ANNUUS (SUNFLOWER)  
SEED WAX

**1** Data:  
**Limited**

TOCOPHEROL

**2** Data:  
**Fair**

- Cancer (low)
- Allergies/immunotoxicity (low)
  - Endocrine disruption (low)
- Contamination concerns (HYDROQUINONE)

**1** Data:  
**Fair**

---

SQUALANE

• Endocrine disruption (low)

**1** Data:  
**Limited**

---

CAMELLIA SINENSIS (GREEN TEA) LEAF  
EXTRACT

• Allergies/immunotoxicity (moderate)  
• Use restrictions (moderate)

**4** Data:  
**Fair**

---

ASCORBIC ACID (VITAMIN C)

**1** Data:  
**Fair**

---

ARGANIA SPINOSA (ARGAN) KERNEL  
OIL

**1** Data:  
**Limited**

---

BRASSICA OLERACEA ITALICA  
(BROCCOLI) SEED OIL

**1** Data:  
**None**

---

ALGAE/SEAWEED/KELP EXTRACT

648  
Shares

**1** Data:  
Limited

---

WATER

**1** Data:  
Robust

---

CARTHAMNUS TINCTORIUS  
(SAFFLOWER) OIL

**1** Data:  
Fair

---

TOCOPHEROL

**2** Data:  
Fair

- Cancer (low)
- Allergies/immunotoxicity (low)
- Endocrine disruption (low)
- Contamination concerns (HYDROQUINONE)

---

LAVANDULA ANGUSTIFOLIA  
(LAVENDER) OIL

**2** Data:  
Limited

- Allergies/immunotoxicity (low)
- Endocrine disruption (moderate)

---

IRON OXIDES

**3** Data:  
Fair

- Enhanced skin absorption
- Persistence and bioaccumulation (high)
- Non-reproductive organ system toxicity (low)

---

TITANIUM DIOXIDE

- Cancer (moderate)
- Non-reproductive organ system toxicity (moderate)

648  
Shares

**3** **Data:**  
**Good**

---

#### ABOUT THE SKIN DEEP® RATINGS

EWG provides information on personal care product ingredients from the published scientific literature, to supplement incomplete data available from companies and the government. The ratings below indicate the relative level of concern posed by exposure to the ingredients in this product - not the product itself - compared to other product formulations. The ratings reflect potential health hazards but do not account for the level of exposure or individual susceptibility, factors which determine actual health risks, if any. [Learn more](#) | [Legal Disclaimer](#)

#### ABOUT EWG VERIFIED™

Beyond providing Skin Deep® as an educational tool for consumers, EWG offers its EWG VERIFIED™ mark as a quick and easily identifiable way of conveying personal care products that meet EWG's strict health criteria. Before a company can use EWG VERIFIED™ on such products, the company must show that it fully discloses the products' ingredients on their labels or packaging, they do not contain EWG ingredients of concern, and are made with good manufacturing practices, among other criteria. Note that EWG receives licensing fees from all EWG VERIFIED™ member companies that help to support the important work we do. [Learn more](#) | [Legal Disclaimer](#)

## GET YOUR FREE COPY OF EWG'S QUICK TIPS FOR CHOOSING SAFER PERSONAL CARE PRODUCTS!

UNITED STATES

---

ZIP Code\*

---

Email\*

---

### GET THE GUIDE

Stay informed by signing up to receive email tips, action alerts, promotions to support our work and more from EWG. You can opt-out at any time.

**648**  
Shares



## EWG research on the go

Find personal care, cleaning, and food products on the EWG Healthy Living app.

**DOWNLOAD THE APP**

NEWS & INSIGHTS

CONTACT SKIN DEEP

FOR THE MEDIA



EWG is a 501(c)(3) nonprofit corporation, EIN 52-2148600. Copyright © 2023. Environmental Working Group. All Rights Reserved.

[Privacy Policy](#)

[Legal Disclaimer](#)

648  
Shares



